
■Protokół Nr 162/23 

z  posiedzenia Zarządu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego 

z dnia 28 kwietnia 2023 r.  

 

 

Ad. 1. 

 W gabinecie Starosty Golubsko-Dobrzyńskiego 162. posiedzenie Zarządu Powiatu Golubsko-

Dobrzyńskiego o godzinie 1400 otworzył i prowadził Pan Franciszek Gutowski Przewodniczący 

Zarządu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego. 

Ad. 2. 

Na podstawie listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu Przewodniczący 

Zarządu stwierdził, że frekwencja członków Zarządu wynosi 100%.  

 

Ad. 3. 

Przewodniczący Zarządu zapytał, czy ktoś z obecnych zgłasza wniosek do porządku obrad. 

Wniosków nie zgłoszono.  

Przewodniczący Zarządu zaproponował przyjęcie następującego porządku obrad: 

1. Otwarcie 162. posiedzenia Zarządu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wnioski w sprawie zmian porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z 161. posiedzenia Zarządu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego. 

5. Uchwały Zarządu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego:  

5.1.  w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji o wykonaniu budżetu Powiatu 

Golubsko-Dobrzyńskiego po upływie I kwartału 2023 roku oraz o udzielonych umorzeniach 

niepodatkowych należności budżetowych za I kwartał 2023 roku; 

5.2. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku 

środków Funduszu Pomocy przeznaczonych na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

6. Sprawy różne: 

6.1. Pan Andrzej Okruciński – Wójt Gminy Ciechocin – umowa w sprawie udzielenia dotacji  

zakresie dowozu uczestników do Warsztatów Terapii Zajęciowej w Kowalewie Pomorskim; 

6.2. ■■■– wniosek o dofinansowanie udziału studentów w finałach Światowych Odysei Umysłu; 

6.3■■■– wniosek o najem mieszkania; 

6.4. Sołtys Sołectwa Kujawa Gminy Golub-Dobrzyń – prośba o rozważenie możliwości 

zamontowania progów zwalniających na drodze powiatowej nr 2117C w miejscowości 

Konstancjewo; 

6.5. Wojewoda Kujawsko-Pomorski – zwiększenie planu dotacji celowych w dz. 754  - 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa; 

6.6. Wojewoda Kujawsko-Pomorski – zwiększenie planu dotacji celowych w dz. 852 – Pomoc 

społeczna; 

6.7. Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy – opinia o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu wraz z informacją o stanie mienia powiatu; 

6.8. Pan Krzysztof Pieczka – Zastępca Wójta Gminy Golub-Dobrzyń – odmowa 

dofinansowania zakupu węzła komunikacji mobilnej dla miasta Swatowe w Ukrainie; 

6.9. Pani Hanna Wiśniewska – Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w 

Wielgiem – prośba o wyrażenia zgody na zatrudnienie kierowcy w ramach prac interwencyjnych; 

6.10. Pan Krzysztof Sadowski – Zastępca Dyrektora Departamentu Funduszy – 

zawiadomienie o środkach (limitach) Funduszu Pracy; 

6.11. Protokół z kontroli doraźnej przeprowadzonej w Powiatowej Placówce Opiekuńczo-

Wychowawczej Typu Specjalistyczno-Terapeutycznego w Golubiu-Dobrzyniu; 

6.12. Pani Aneta Pietrzak – stanowisko ds. pozyskiwania środków finansowych 

zewnętrznych – prośba o zabezpieczenie środków na przygotowanie dokumentacji projektowej 



w ramach projektu ,,Inwestycja w infrastrukturę kształcenia zawodowego”; 

6.13. Pani Małgorzata Kamińska – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Golubiu-

Dobrzyniu – prośba o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracownika na umowę na zastępstwo; 

6.14. Aesco Group – analiza zdolności kredytowej po rewizji Wieloletniej Prognozy Finansowej; 

analiza finansów powiatu w latach 2020-2023. 

7. Wolne wnioski. 

8. Zakończenie posiedzenia.  

 

Porządek obrad został przyjęty. 

 

Ad. 4. 

 Przewodniczący zaproponował, aby protokół z 161. posiedzenia Zarządu Powiatu Golubsko-

Dobrzyńskiego, które zostało przeprowadzone w dniu 20 kwietnia 2023 r. został przyjęty bez 

odczytywania.  

 Protokół z 161. posiedzenia Zarządu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego został przyjęty 

jednogłośnie bez odczytywania.  

 

Ad. 5.1. 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie podania do publicznej wiadomości 

informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego po upływie I kwartału 2023 roku 

oraz o udzielonych umorzeniach niepodatkowych należności budżetowych za I kwartał 2023 roku. 

 

Ad. 5.2. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia planu 

finansowego dla wydzielonego rachunku środków Funduszu Pomocy przeznaczonych na pomoc 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

Ad. 6.1. 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z treścią umowy w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 

postaci dotacji celowej dla Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na dofinansowanie działalności 

Warsztatów Terapii Zajęciowej w Kowalewie Pomorskim.  

 

Ad. 6.2. 

 Przewodniczący Zarządu poinformował, że ■■ złożył wniosek o dofinansowanie udziału 

studentów z Pjatk w Gdańsku w finałach światowych Odysei Umysłu. Dodał, że wyraził wstępną 

zgodę na sfinansowanie lotu PL-USA-PL, tj. 3 286,80 zł. Jednakże przed posiedzeniem Zarządu, 

wnioskodawca poinformował o rezygnacji z wyjazdu.  

  

Ad. 6.3. 

 Przewodniczący Zarządu odczytał pismo ■■ , która zwróciła się z prośbą o zawarcie umowy 

najmu na mieszkanie przy ulicy PTTK 5/6 w Golubiu-Dobrzyniu. Z uwagi na brak osób, które 

wstępują w umowę najmu z mocy prawa Zarząd Powiatu podjął decyzję o przeznaczeniu ww. 

mieszkania na sprzedaż w drodze przetargu.  Zgodnie z art. 691 §1 Kodeksu Cywilnego (Dz. U. z 

2022 r. poz. 1360 ze zm.) w razie śmierci najemcy lokalu mieszkalnego w stosunek najmu lokalu 

wstępują: małżonek niebędący współnajemcą lokalu, dzieci najemcy i jego współmałżonka, inne 

osoby, wobec których najemca był obowiązany do świadczeń alimentacyjnych, oraz osoba, która 

pozostawała faktycznie we wspólnym pożyciu z najemcą. Nadmieniam, że osoby te wstępują w 

stosunek najmu lokalu mieszkalnego, jeżeli stale zamieszkiwały z najemcą w tym lokalu do 

chwili jego śmierci. W związku z powyższym, mieszkanie przy ulicy PTTK 5/6 w Golubiu-

Dobrzyniu zostanie przeznaczone na sprzedaż w formie przetargu. 

 
Ad. 6.4. 



 Zarząd Powiatu po zapoznał się z pismem Sołtysa Sołectwa Kujawa w Gminie Golub-

Dobrzyń, w którym wraz z mieszkańcami Konstancjewa zwrócił się z prośbą o rozważenie 

możliwości umiejscowienia dwóch progów zwalniających na drodze powiatowej nr 2117C Cieszyny-

Lisewski Młyn w miejscowości Konstancjewo. Wniosek zostanie przekazany do Wydziału 

Komunikacji, Transportu i Dróg tut. Starostwa w celu przeanalizowania możliwości realizacji.  

 

Ad. 6.5. 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zwiększeniu 

planu dotacji celowych w dz.754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa.  

 

Ad. 6.6. 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zwiększeniu 

planu dotacji celowych w dz. 852 – Pomoc społeczna. 

 

Ad. 6.7. 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z uchwałą nr 12/S/2023 Składu Orzekającego Nr 14 Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Zarząd 

Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 rok wraz z informacją 

o stanie mienia Powiatu.  

 

Ad. 6.8. 

 Przewodniczący Zarządu poinformował, że Gmina Golub-Dobrzyń poinformowała, że 

wspiera zaprzyjaźnioną Gminę Trościaniec i w związku z tym negatywnie rozpatrzyli prośbę Zarządu 

powiatu o wsparciu w zakupie węzła komunikacji mobilnej wraz z wyposażeniem dla miasta Swatowe 

w Ukrainie. 

 

Ad. 6.9. 

 Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zatrudnienie ■■ na stanowisko kierowcy w ramach prac 

interwencyjnych w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Wielgiem.  

 

Ad. 6.10. 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Pana Krzysztofa Sadowskiego Zastępcy Dyrektora 

Departamentu Funduszy, w którym poinformowano o dokonanym przez Zarząd Województwa 

podziale kwot środków Funduszu Pracy na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, 

łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych fakultatywnych zadań dla 

samorządów powiatów.  

 

Ad. 6.11. 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z protokołem z kontroli doraźnej przeprowadzonej w Powiatowej 

Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej Typu Specjalistyczno-Terapeutycznego w Golubiu-Dobrzyniu.  

 

Ad. 6.12. 

 Zarząd Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego wyraził zgodę na zabezpieczenie środków  

w wysokości 13 000,00 zł na przygotowanie dokumentacji projektowej w ramach projektu 

,,Inwestycja w infrastrukturę kształcenia zawodowego”. Kwota ta zostanie ujęta w projekcie 

uchwały Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na 2023 rok, która zostanie poddana pod głosowanie 

na sesji w miesiącu maju. 
  

Ad. 6.13. 

 Zarząd Powiatu pozytywnie ustosunkował się do prośby Pani Małgorzaty Kamińskiej 

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Golubiu-Dobrzyniu o wyrażenie zgody na zatrudnienie 

pracownika w ramach umowy na zastępstwo.  

 

Ad. 6.14. 



 Zarząd Powiatu zapoznał się z analizą zdolności kredytowej po rewizji Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na 2023 rok przygotowanej przez Aesco Group.  

 

Ad.7. 

Przewodniczący Zarządu zapytał, czy ktoś z obecnych zgłasza wnioski. Wniosków nie 

zgłoszono. 

 

Przewodniczący Zarządu podjął decyzję o zakończeniu posiedzenia. 

 

Ad. 8.  

Posiedzenie Zarządu Powiatu zakończyło się o 1425. 

 

Przewodniczący Zarządu –  Franciszek Gutowski  ……………………………… 

Wicestarosta           - Danuta Malecka   ……………………………… 

Członek Zarządu    - Roman Mirowski   ……………………………… 

Członek Zarządu     - Jacek Foksiński   ……………………………… 

Członek Zarządu        - Danuta Brzoskowska   ……………………………… 

 

 

 

 
 

 
 

 

Sporządziła: Emilia Pęcak 

Inspektor Wydziału Organizacyjnego i Spraw Społecznych 

Sprawdził: Bartłomiej Arentowicz Inspektor Ochrony Danych 

 


